ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета Курского муниципального округа Ставропольского края по проведению независимой оценки качества условий   осуществления образовательной деятельности муниципальными учреждениями осуществляющими образовательную деятельность, и оказывающими услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта
ст. Курская

11.00

               22.12.2022 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ (члены Совета):
1.Мокшанова Н.А.- председатель общественного совета Курского муниципального округа Ставропольского края по проведению независимой оценки качества условий   осуществления образовательной деятельности муниципальными учреждениями осуществляющими образовательную деятельность, и оказывающими услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта.
2.Данилова С. Г. - член совета родителей(законных представителей) муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1».
4.Тотиев Ю.В.- житель ст. Курской, Курского муниципального округа Ставропольского края.
5.Ващанов Н.И.- председатель Курской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Ставропольского края, секретарь.
6.Сетуридзе Н.А.- корреспондент филиала государственного автономного учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - Редакция газеты «Степной маяк».
Приглашенные:
1. Сидоренко Оксана Николаевна - заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Панченко Валентина Николаевна - начальник отдела социального развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края,
3. Блаженкова Ксения Михайловна - главный специалист отдела социального развития АКМО СК.
    4. Коскова С.А.- ведущий специалист отдела образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
Результаты заседания Общественного совета
По первому вопросу слушали Коскову С.А. о результатах посещения образовательных учреждений в рамках выполнения решения совета (протокол №1 п.2 от 07.10.2022г.)
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Косковой С.А. На следующее заседание, 1 квартал 2023 года представить отчетность от организаций. Результат проверки ОУ разместить на сайте АКМО СК.
ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	Против
	Воздержались

	5
	0
	0

Решение принято единогласно.
По второму вопросу слушали Коскову С.А. Мониторинг сайтов образовательных учреждений и отчетность. Признать работу ОУ по организации работы сайтов bas.gov.ru удовлетворительной.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Косковой С.А., заслушивать результаты мониторинга по работе сайтов ОУ ежеквартально. Выявленные недостатки устранить и заслушать на следующее заседание Совета.
ГОЛОСОВАЛИ:
	За
	Против
	Воздержались

	5
	0
	0

Решение принято единогласно.
   По третьему вопросу слушали Мокшанову Н.А. Утверждение перечня учреждений, в отношении которых будет проводиться НОК в 2023 году.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Мокшановой Н.А., утвердить перечень учреждений, подлежащих НОК в 2023 году.
По четвертому вопросу слушали Мокшанову Н.А. Утверждение плана работы общественного совета по НОК на 2023 год.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Решили утвердить план работы общественного совета на 2023 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	Против
	Воздержались

	5
	0
	0

Решение принято единогласно.
По пятому вопросу слушали всех присутствующих Об освещении деятельности в местных СМИ. Об объеме информации о работе Совета, размещаемой в социальной сети интернет.
            РЕШИЛИ: Поручить освещать работу общественного совета в местной газете «Степной маяк» Сетуридзе Н.А. по мере заседаний и главному специалисту отдела социального развития Блаженковой К.М. о деятельности НОК на сайте АКМО СК.
Решение принято единогласно.
Председатель Общественного совета _________________________
Секретарь
_________________________